TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 01

CONTRATO Nº 068/2023

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023

PROCESSO Nº 057/2023

MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. PAULO

ANTONIO SCHWADE, CPF nº 175.754.190-04, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e, de outro lado, o Sr. RENATO JOSÉ SCHIRMANN, inscrito no CPF sob nº

522.406.650-68, residente e domiciliado em Erval Novo, Interior, cidade de Humaitá/RS, doravante

denominado de CONTRATADO, em conformidade com as disposições contidas na Lei n.º 8.666/93, e

suas alterações, ambos devidamente representados, têm entre si certo e ajustado o presente Termo

Aditivo, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

 Face a aditivo de valor, sendo o valor adicional de R$ 312,20 (trezentos e doze reais com vinte

centavos), em vista o contrato original (claúsula primeira). Refente a alteração de quantidade a mais de

fornecimento sendo 35kg (trinta e cinco) e custo unitário do itens 14 (feijão tipo 1), conforme contrato

original (cláusula primeira).

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas. E, por estarem

assim, justos e acertados, assinam o presente termo que foi elaborado em tres vias de igual forma e teor,

que passa a fazer parte integrante do contrato firmado anteriormente entre as partes, para que surta seus

jurídicos e legais efeitos.

Humaitá/RS, 14 de novembro de 2023.

___________________________  ______________________________

               MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS                  RENATO JOSÉ SCHIRMANN

                                                                                          CPF: 522.406.650-68